
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE N.20 DEL 08.07.2024 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DI ASP - AZIENDA 
DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE 
ANNUALITÀ ECONOMICA 2023 – AUTORIZZAZIONE 
ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
PREMESSO CHE, ai sensi dell’art.40, comma 2, del D.lgs. n.165/2001, il Fondo Incentivante di 
Produttività fa esclusivo riferimento al Fondo per la Contrattazione Integrativa del Personale 
non Dirigente; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni dell’Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine: 
- deliberazione n.28 del 14.09.2022 relativa alla ridefinizione della composizione della 

Delegazione Trattante di Parte Pubblica; 
- deliberazione n.4 del 15.01.2024 ad oggetto “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 

del personale non dirigente di Asp delle Terre d’Argine per il triennio normativo 2023-

2025. Autorizzazione alla sottoscrizione”; 
 
VISTI: 
- la determinazione del Direttore n.78 del 28.04.2023 ad oggetto: ART.79 CCNL 16.11.2022 

“DISCIPLINA DELLE RISORSE DECENTRATE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO” – “COSTITUZIONE 

FONDO ANNO 2023”;  
- la Relazione Illustrativa e la Relazione Tecnico-Finanziaria del 29.12.2023 del Direttore di 

Asp Terre d’Argine il quale attesta che la definizione delle poste di destinazione del 
Fondo per la contrattazione integrativa anno 2023 sono economicamente congrue e 
sostenibili ai fini contabili; 

- il parere favorevole espresso in data 29.12.2023 dal Revisore Unico dell’Azienda in 
ordine alla compatibilità dei costi nonché al riparto del fondo risorse decentrate con i 
vincoli di bilancio; 

- il CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DI ASP 

TERRE D’ARGINE PER IL TRIENNIO NORMATIVO 2023-2025 sottoscritto in data 15.01.2024; 
- l’IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON 

DIRIGENTE DI ASP - AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE PER 

L’ANNUALITÀ ECONOMICA 2023 sottoscritta in data28.05.2024; 
documentazione tutta conservata agli atti; 

 
VISTO l’art.8 del CCNL siglato in data 16.11.2022, che disciplina tempi e procedure in materia 
di contrattazione integrativa; 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
RITENUTO di autorizzare il Direttore di ASP delle Terre d’Argine, nella sua funzione di 
Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione in via definitiva 
del “CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DI ASP 

AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE PER L’ANNUALITÀ ECONOMICA 2023” 
ed alla successiva liquidazione delle somme previste per ciascun dipendente; 
 
 

D E L I B E R A 
per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 
1. DI PRENDERE ATTO: 

- della determinazione del Direttore n.78 del 28.04.2023 ad oggetto: ART.79 CCNL 
16.11.2022 “DISCIPLINA DELLE RISORSE DECENTRATE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO” – 

“COSTITUZIONE FONDO ANNO 2023”; 
- dell’IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON 

DIRIGENTE DI ASP - AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE PER 

L’ANNUALITÀ ECONOMICA 2023, concertata con le OO.SS. territoriali e sottoscritta in 
data 28.05.2024; 
 

2. DI AUTORIZZARE il Direttore di ASP delle Terre d’Argine, nella sua funzione di Presidente 
della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione in via definitiva del 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DI ASP - 
AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE ANNUALITÀ ECONOMICA 2023, 
relativo al Fondo Risorse Decentrate valevole per la produttività del personale 
dipendente anno 2023, il cui testo si allega alla presente a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
3. DI AUTORIZZARE ALTRESÌ il Direttore di ASP delle Terre d’Argine alla liquidazione delle 

somme dovute ai singoli dipendenti. 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 


